Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СОШ №18 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

«29» сентября  2025г.        № 254

Об организации и оказании

 платных образовательных услуг

в 2025/2026 учебном году

На основании анализа запросов родителей (законных представителей), в

соответствии с Федеральным Законом  «Об образовании в Российской Федерации»,

«Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденным постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 года №1441 Уставом МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №18 с УИОП», положением о порядке оказания платных

образовательных услуг в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«СОШ №18 с УИОП» », лицензии на право ведения образовательной деятельности №

5985 от 19 февраля 2015 года и в целях расширения знаний учащихся по отдельным

предметам сверх государственных стандартов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора Минигареевой А.М.

1.1. Организовать платные образовательные  курсы на основании договоров с

родителями (законными представителями) обучающихся 1-3, 9-11-х классов с 01.10.2025г;

1.2. Утвердить список детей (приложение №1).

1.3.Подготовить пакет документов по организации платных образовательных

услуг9-11х классов;

1.4.Утвердить расписание курсов (приложение №3).

2.Заместителю директора по УВР Зариповой Л.Р.:

2.1. Организовать платные дополнительные образовательные  курсы на основании

договоров с родителями (законными представителями) детей по подготовке к школе

«Школа будущего первоклассника» с 18.10.2025г.;

2.2.Подготовить пакет документов по организации платных образовательных

услуг;

2.3. Утвердить список детей (приложение №2);

2.4.Утвердить расписание курсов (приложение №4).

3. Утвердить перечень курсов и учителей, ответственных за проведение данных

курсов:

Классы Название курса Количество

часов

Учитель

9а Математика, интеллект  и творчество 30 часов Мустафина А.Р.

9б Математика, интеллект  и творчество 30 часов Шарапова М.М.

9в Математика, интеллект  и творчество 30 часов Мустафина А.Р.

9г Математика, интеллект  и творчество 30 часов Шарапова М.М.

9а Комплексный анализ текста 30 часов Хазиева Э.Р.

9б Комплексный анализ текста 30 часов Мукаева Г.Г.

9в Комплексный анализ текста 30 часов Мукаева Г.Г.

9г Комплексный анализ текста 30 часов Хазиева Э.Р.

9а, 9б Решение логических задач по

информатике повышенной сложности

30 часов Гаянова Н.Н.

9в, 9г Решение логических задач по

информатике повышенной сложности

30 часов Гаянова Н.Н.

9а, 9в Культура России и мира. XX век. 30 часов Махмутова Н.Н.

9б, 9г Культура России и мира. XX век. 30 часов Махмутова Н.Н.

9а, 9б,

9в, 9г

Практическая география 30 часов Бурганова Г.В.

9а, 9б,

9в, 9г

Биология: избранные вопросы 30 часов Алексашечкина В.В.

10а Языковая картина мира  30 часов Зверева К.С.

11а Основы Конституции РФ 30 часов Магдиева А.М.

1 кл «English  for me» («Английский для

меня»)

30 часов Айвазова Г.И.

2-3 кл «English  for me» («Английский для

меня»)

30 часов Айвазова Г.И.

2 кл Решение нестандартных задач 30 часов Мухамадиева Р.З.

3 кл Занимательная грамматика 30 часов Хакимова Р.Р.

3 кл Ступеньки познания 30 часов Хакимова Р.Р.

1-ая

группа

Школа будущего первоклассника:

«Веселая грамматика», «Развиваем

математические способности», «Мир

вокруг нас».

54 часа Талипова Л.Л.

2-ая

группа

Школа будущего первоклассника:

«Веселая грамматика», «Развиваем

математические способности», «Мир

вокруг нас».

54 часа Галина Э.Ф.

4. Учителям Хазиевой Э.Р., Мукаевой Г.Г., Мустафиной А.Р., Шараповой М.М.,

Махмутовой Н.Н., Бургановой Г.В., Гаяновой Н.Н., Алексашечкиной В.В., Магдиевой

А.М., Зверевой К.С., Талиповой Л.Л., Галиной Э.Ф., Айвазовой Г.И., Хакимовой Р.Р.,

Мухамадиевой Р.З. ответственным за проведение курсов своевременно заполнять журнал

проведения занятий.

5. Ответственность за методическое обеспечение и реализации программ возложить на

заместителей директора по УР Минигарееву А.М., Зарипову Л.Р., Хазиеву Э.Р.

6.   Главному бухгалтеру Якушенковой Г.Н. произвести расчет стоимости одного часа

дополнительной платнойобразовательной услуги, стоимости одного часа основных

исполнителей (учителя), составить и утвердить годовую смету, штатное расписание.

7.  Классным руководителям ознакомить родителей и учащихся с видами и условиями

платных образовательных услуг в школе.

8. Зам. директора УР Минигареевой А.М. разместить на стенде и сайте об оказании

платных образовательных услуг.

9.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №18 с УИОП»                                                            Н.З. Гайнуллин

С приказом ознакомлены:

Якушенкова Г.Н. Хазиева Э.Р.

Бурганова Г.В. Минигареева А.М.

Гаянова Н.Н. Зарипова Л.Р.

Алексашечкина В.В. Мукаева Г.Г.

Талипова Л.Л. Шарапова М.М.

Махмутова Н.Н. Мустафина А.Р.

Мухамадиева Р.З. Галина Э.Ф.

Айвазова Г.И. Хакимова Р.Р.

Зверева К.С. Магдиева А.М.

Приложение № 3

к приказу №254 от 29.09.2025 г.

Расписание

платных образовательных курсов 1-3, 9-11-х классов на 2025/2026 учебный год

Дни недели Учебный курс Класс Время Кабинет Ответственный

учитель

Понедельник Культура России и мира. XX

век.

9а, 9в 15.00-15.45 213 Махмутова Н.Н.

Биология: избранные

вопросы

9а, 9б, 9в,

9г

15.00-15.45 104 Алексашечкина

В.В.

Вторник Комплексный анализ текста 9б 15.00-15.45 302 Мукаева Г.Г.

Решение задач по

информатике повышенной

сложности

9в, 9г 15.00-15.45 308 Гаянова Н.Н.

Занимательная грамматика 3 15.00-15.45 223 Хакимова Р.Р.

Среда Комплексный анализ текста 9а 15.00-15.45 214 Хазиева Э.Р.

Математика, интеллект  и

творчество

9б 15.00-15.45 306 Шарапова М.М.

Комплексный анализ текста 9в 15.00-15.45 302 Мукаева Г.Г.

«English  for me» 1 15.00-15.45 217 Айвазова Г.И.

«English  for me» 2-3 16.00-16.45 217 Айвазова Г.И.

Основы Конституции РФ 11а 15.00-15.45 307 Магдиева А.М.

Языковая картина мира 10а 15.00-15.45 106 Зверева К.С.

Четверг Математика, интеллект  и

творчество

9в 15.00-15.45 301 Мустафина А.Р.

Математика, интеллект  и

творчество

9г 15.00-15.45 306 Шарапова М.М.

Решение задач по

информатике повышенной

сложности

9а, 9б 15.00-15.45 308 Гаянова Н.Н.

Практическая география 9а, 9б, 9в,

9г

15.00-15.45 210 Бурганова Г.В.

Решение нестандартных

задач

2 15.00-15.45 318 Мухамадиева Р.З.

Пятница Математика, интеллект  и

творчество

9а 15.00-15.45 301 Мустафина А.Р.

Комплексный анализ текста 9г 15.00-15.45 214 Хазиева Э.Р.

Культура России и мира. XX

век.

9б, 9г 15.00-15.45 213 Махмутова Н.Н.

Ступеньки познания 3 15.00-15.45 223 Хакимова Р.Р.

Приложение № 4

к приказу №254 от 29.09.2025 г.

Расписание

платных образовательных курсов «Школа будущего первоклассника»

 на 2025/2026 учебный год

Дни недели Название курса  Время  Кабинет  Ответственный

учитель

Суббота

Мир вокруг нас 10.30-11.00 315

316

Талипова Л.Л.

Галина Э.Ф.

Развиваем математические

способности

11.10-11.40 315

316

Талипова Л.Л.

Галина Э.Ф.

Веселая грамматика  11.50-12.20 315

316

Талипова Л.Л.

Галина Э.Ф.

	ПРИКАЗ